
Veřejné zasedání zastupitelstva 
Obce Veverské Knínice

č. 6/2022

15.12.2022



Program VZZ(příloha č.2)

obce Veverské Knínice č. 6/2022

• Schválení programu.
• Volba ověřovatelů a zapisovatele.
• Námitky členů zastupitelstva sdružení „Naše Knínice“ k zápisu z 

ustavujícího veřejného zasedání zastupitelstva dne 20. 10. 2022 – Část 
zápisu Diskuze

• Rozpočtové opatření č. 9.
• Rozpočtové opatření č. 10.
• Rozpočet obce na rok 2023.
• Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2024 – 2026.
• Rozpočet ZŠ Veverské Knínice na rok 2023.
• Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Veverské Knínice na rok 2024 – 2025.
• Rozpočet MŠ Veverské Knínice na rok 2023.
• Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Veverské Knínice na rok 2024 – 2025.
• Smlouva o vkladu majetku do hospodaření Svazku vodovodů a kanalizací 

Ivančice.
• Smlouva o pachtu (Obec Veverské Knínice a Svazek vodovodů a kanalizací 

Ivančice).



Program VZZ(příloha č.2)

obce Veverské Knínice č. 6/20212

• Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo číslo zhotovitele 2126 (Obec 
Veverské Knínice a MSU).

• Prodej pozemku: parc. č. 402; parc. č. 403/3; části pozemku: 
parc. č. 1001/5; parc .č. 968; 

• Pronájem částí pozemku parc. č. 750/1 a pozemku parc. č. 
299/2

• Projednání investičních záměrů obce pro rok 2023

• Návrh bodů k projednání od sdružení „Naše Knínice“:

Systémové řešení parkování na hlavní silnici a na místních  
komunikacích

• Různé.

• Diskuze.



Usnesení č. 1/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo 

program VZZ Obce Veverské Knínice č. 6/2022
a o každém navrhovaném bodu programu
bude hlasovat samostatně.



Usnesení č. 2 /6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

zvolilo jako: 

• ověřovatele zápisu veřejného zasedání 
zastupitelstva Obce Veverské Knínice č. 6/2022 

paní Pavlínu Kadlčkovou

pana Vladimíra Krejčího
a zapisovatelku

paní Radku Zornovou



Usnesení č. 3a/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo 

že zápis diskuze bude v bodech a informativní, 
bez emotivních výrazů. S výhradou, pokud 
diskutující požádá o doslovný zápis bude 

proveden.



Usnesení č. 3b/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínic

rozhodlo 

o námitkách členů zastupitelstva Mgr. Daniela Němcová,
Ing. Štefan Kormaňák, p. Oleg Růžička (členové sdružení
„Naše Knínice“) proti zápisu z ustavujícího zastupitelstva
č. 5/2022 konaného dne 20.10.2022, spočívající
v požadavku úpravy textu části v diskuze zachycenou
v zápisu z výše uvedeného zápisu ze zasedání zastupitelstva,
a to tak, že námitky jsou nedůvodné.



Usnesení č. 4/6/2022:

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice 

vzalo na vědomí 

rozpočtové opatření č. 9/2022



Usnesení č. 5/6/2022:

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice 

vzalo na vědomí 

rozpočtové opatření č. 10/2022



Usnesení č. 6/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo 

rozpočet obce na rok 2023 v paragrafovém 
znění včetně uvedených změn: 

příjmová strana položka 4111 (ve výši 38.600kč) 4112 
(ve výši 12.800Kč; §2310(31.000Kč); §2321 (38.000Kč). 

Výdajová strana § 6402 (ve výši 9.000Kč); 
§6118(38.600Kč); §6409 ( ve výši 15.000)



Usnesení č. 7/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo 

střednědobý výhled rozpočtu obce 

na roky 2024 - 2026.



Usnesení č. 8/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo rozpočet ZŠ Veverské Knínice,
okres Brno-venkov, příspěvková organizace
na rok 2023.



Usnesení č. 9/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice
schválilo

střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Veverské 
Knínice, okres Brno-Venkov, příspěvková 

organizace na roky 2024 – 2025.



Usnesení č. 10/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo 
rozpočet MŠ Veverské Knínice, okres 
Brno - venkov, příspěvková organizace   

na rok 2023.



Usnesení č. 11/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

střednědobý výhledu rozpočtu MŠ
Veverské Knínice, okres Brno - venkov,
příspěvková organizace na roky

2024 – 2025.



Usnesení č. 12/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

Smlouvu o vkladu majetku do hospodaření

mezi obcí a Svazkem vodovodů a kanalizací
Ivančice a pověřuje starostku podpisem
této smlouvy



Usnesení č. 13/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo 

Smlouvu o pachtu (Obec Veverské Knínice 
a Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice) 
a pověřilo starostku podpisem této smlouvy.



Usnesení č. 14/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo číslo
zhotovitele 2126 (Obec Veverské Knínice
a MSU) a pověřuje starostku podpisem
tohoto dodatku.



Usnesení č. 15/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo
• prodej pozemků vzniklých dle geometrického plánu pro vyznačení budovy, 

rozdělení pozemku č. 814-302/2022 vyhotoveného společností OGIS s.r.o., 
IČO: 49449117, Brusy 301, 664 84 Zastávka,  v k.ú. Veverské Knínice:

• parc. č. 402/1 (zahrada) ………........................................... o výměře    61 m2,
parc. č. 402/2 (zastavěná plocha) .............. ............. ........ o výměře 178 m2,
parc. č. 403/3 (ostatní plocha, neplodná půda) ............... o výměře    19 m2,
Ing. Antonínu Sapákovi, bytem Veverské Knínice 103, za celkovou cenu ve 
výši 196.080,- Kč s tím, že náklady spojené s převodem bude hradit kupující 
(ZP č. 1800-18/2022 a správní poplatek za návrh na vklad do KN).



Usnesení č. 16.1/6/2022

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

schválilo

pronájem části pozemku 750/1 (před p.č. 750/2)
o výměře 200m

2
paní Marcele Hutkové, a to za

cenu 3 Kč/m
2
/rok a ukládá starostce zajistit

návrh smlouvy a tuto smlouvu za obec uzavřít.



Usnesení č. 16.2/6/2022:

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

schválilo

pronájem části pozemku 750/1 (před p.č. 750/3)
o výměře 200m

2
paní Heleně Lukáškové, a to za

cenu 3 Kč/m
2
/rok a ukládá starostce zajistit

návrh smlouvy a tuto smlouvu za obec uzavřít.



Usnesení č. 16.3/6/2022:

Zastupitelstvo obce Veverské Knínice 

schválilo

pronájem pozemku p.č. 299/2 o výměře 117 m
2

panu Janu Ambrožovi, a to za cenu 3 Kč/m 
2
/rok   

a  ukládá  starostce zajistit návrh smlouvy a tuto 
smlouvu za obec uzavřít. 



Usnesení č. 17.1/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

Investiční záměr obce pro rok 2023
na projekt „Válečný hrob Veverské Knínice“



Usnesení č. 17.2/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

Investiční záměr obce pro rok 2023 na projekt

„Oprava části komunikace odbočka 
k č.p. 249 a 293“



Usnesení č. 17.3/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

Investiční záměr obce pro rok 2023 na 
projekt

„III/3867 Veverské Knínice průtah a most 
ev.č. 3867-1 – chodník ke hřbitovu“



Usnesení č. 17.4/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

Investiční záměr obce pro rok 2023 na 
projekt „Výměna gastro zařízení v MŠ 

Veverské Knínice„



Usnesení č. 17.5/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

schválilo

Investiční záměr obce pro rok 2023 
na projekt „Možnost instalace FVE„



Usnesení č. 18/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

vzalo na vědomí

žádost od sdružení „Naše Knínice“: Systémové 
řešení parkování na hlavní silnici a na místních 

komunikacích“ .



Usnesení č. 19/6/2022

Zastupitelstvo Obce Veverské Knínice

se bude systémovým řešení parkování na
hlavní silnici a místních komunikacích
zabývat na zasedání zastupitelstva, které
se bude konat v březnu 2023.



Diskuze

• Dílčím přezkoumání hospodaření obce (leden 
až září 2022) – nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. (6.12.)

• Webové stránky – zkušební verze

• Sokolovna – 20.12. (kolaudace)

• Zpravodaj – 21.12.



Diskuze

Občané položili dotaz: 

• ohledně nových webových stránek, zda jejich úprava 
bude pokračovat

• ohledně sumy schváleného rozpočtu - sokolovna

• ohledně zvolení členů kontrolního výboru

a fungování kontrolních mechanizmů

• Ohledně veřejného projednávání Územního plánu

• Paní Němcová požadovala vytvoření stavebního 
výboru



Závěr

Starostka ukončila veřejného zasedání 
zastupitelstva Obce Veverské Knínice č. 6/2022

v   21.10 hod.


